
Uchwała nr 29 
Uczelnianej Komisji Wyborczej WUM 

z dnia 31 lipca 2024 r. 
 
w sprawie:  podziału mandatów oraz zasad zgłaszania kandydatów w wyborach elektorów   
 
Działając na podstawie § 55 ust. 2 pkt 6 w zw. z § 15 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego Uczelniana Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. W wyborach przedstawicieli, o których mowa w § 15 ust. 1 pkt 1 i 2 Statutu, ustala się 

następujący podział mandatów: 
Okręg wyborczy Nauczyciele akademiccy 

posiadający tytuł 
naukowy lub stanowisko 
profesora lub stopnień 
doktora habilitowanego 

Pozostali nauczyciele 
akademiccy 

Wydział Farmaceutyczny oraz 
jednostki ogólnouczelniane 12 6 
Wydział Lekarski 75 22 

Okręg nr 1 19 5 
Okręg nr 2 15 4 
Okręg nr 3 14 3 
Okręg nr 4 10 3 
Okręg nr 5 9 3 
Okręg nr 6 8 4 

Wydział Lekarsko-Stomatologiczny 13 7 
Wydział Nauk o Zdrowiu 14 5 
SUMA 114 40 

2. Przyporządkowanie jednostek do poszczególnych okręgów wyborczych na Wydziale 
Lekarskim określa się w załączniku do uchwały. 

3. W wyborach przedstawicieli, o których mowa w § 15 ust. 1 pkt 3 Statutu, ustala się 
następujący podział mandatów: 

Okręg wyborczy Studenci Doktoranci 
Wydział Farmaceutyczny 4 

1 Wydział Lekarski 17 
Wydział Lekarsko-Stomatologiczny 7 
Wydział Nauk o Zdrowiu 11 
SUMA 39 1 

4. W wyborach przedstawicieli, o których mowa w § 15 ust. 1 pkt 4 Statutu (przedstawiciele 
pracowników niebędących nauczycielami akademickimi), obsadza się 6 mandatów 
w Uczelni. 

 
§ 2 

1. Zgłoszenia kandydata dokonuje się przy użyciu wzoru udostępnionego na stronie 
internetowej http://wybory.wum.edu.pl. 

2. Zgłoszenia kandydata może dokonać: 
1) osobiście kandydat; 
2) każdy członek danej grupy wspólnoty Uczelni, mający czynne prawo wyborcze. 

3. Zgłoszenia kandydata dokonuje się: 
1) w formie pisemnej – w Sekretariacie Uczelnianej Komisji Wyborczej (UCS, pokój nr 

1.74 – parter); 

http://wybory.wum.edu.pl/


2) w formie elektronicznej – drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej) na 
adres wybory@wum.edu.pl. 

4. W przypadku dokonania zgłoszenia kandydata w formie elektronicznej wymagane jest 
przesłanie dokumentów w jednej z poniższych form: 
1) przesłanie skanu dokumentów zawierających podpisy odręczne; 
2) opatrzenie zgłoszenia oraz każdego załącznika do zgłoszenia kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym. 
5. O przyjęciu zgłoszenia Uczelniana Komisja Wyborcza zawiadamia osobę zgłaszającą 

drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej). 
6. W przypadku niekompletności lub wadliwości zgłoszenia Uczelniana Komisja Wyborcza 

wzywa osobę zgłaszającą drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej) do 
uzupełnienia lub poprawienia zgłoszenia w terminie 24 godzin od chwili otrzymania 
wezwania (liczy się moment dostarczenia wiadomości na skrzynkę mailową). 

7. Uczelniana Komisja Wyborcza odrzuca zgłoszenie, jeżeli: 
1) zostało złożone po terminie; 
2) narusza zasady określone ust. 1-4; 
3) nie zostało uzupełnione albo poprawione w terminie, o którym mowa w ust. 5; 
4) kandydat nie spełnia wymogów określonych w przepisach powszechnie 

obowiązujących lub Statucie. 
8. O odrzuceniu zgłoszenia Uczelniana Komisja Wyborcza zawiadamia osobę zgłaszającą 

drogą mailową (za pośrednictwem skrzynki służbowej). 
 

§ 3 
1. Stosownie do treści rozstrzygnięcia nadzorczego Ministra Zdrowia z 10 czerwca 2024 r. 

(PRWL.024.13.2024.MR) w wyborach elektorów: 
1) czynne prawo wyborcze przysługuje: 

a) nauczycielom akademickim; 
b) pracownikom Uczelni; 
c) studentom i doktorantom. 

2) bierne prawo wyborcze przysługuje: 
a) nauczycielom akademickim, 
b) pracownikom Uczelni oraz studentom i doktorantom, 
z wyjątkiem osób: 
- skazanych prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 
- karanych karą dyscyplinarną. 

2. Zgodnie z rozstrzygnięciem, o którym mowa w ust. 1, czynne i bierne prawo wyborcze 
przysługuje również tym pracownikom, dla których Uczelnia nie jest podstawowym 
miejscem pracy (pracownikom zatrudnionym w Uczelni w niepełnym wymiarze czasu 
pracy). 

 
§ 4 

1. Postanowień § 2 nie stosuje się do wyboru przedstawicieli, o których mowa w § 15 ust. 1 
pkt 3 Statutu (przedstawiciele studentów i doktorantów). 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Dr n. o zdr. Paulina Mularczyk-Tomczewska 
Przewodnicząca Uczelnianej Komisji Wyborczej 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

mailto:wybory@wum.edu.pl


Załącznik do uchwały nr 29 Uczelnianej Komisji Wyborczej WUM z dnia 31 lipca 2024 r. 
Przyporządkowanie jednostek do okręgów wyborczych na Wydziale Lekarskim WUM (wybory elektorów) 
 

Okręg 
wyborczy Opis Jednostki 

Liczba mandatów 

SAM
 

N
SAM

 

SU
M

A 
Okręg nr 1 Jednostki nauk podstawowych 1M9 Katedra i Zakład Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej 

1M12 Zakład Anatomii Prawidłowej i Klinicznej 
1M14 Katedra i Zakład Biologii Ogólnej i Parazytologii 
1M15 Katedra i Zakład Histologii i Embriologii 
1M17 Zakład Transplantologii i Centralny Bank Tkanek CB 
1M19 Zakład Immunologii IT 
1M20 Katedra i Zakład Mikrobiologii Lekarskiej 
1M24 Zakład Immunopatologii Chorób Zakaźnych i Pasożytniczych 
1M33 Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego 
1MA Katedra i Zakład Fizjologii Doświadczalnej i Klinicznej 
1MF Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny 
1MN Zakład Metodologii Badań Naukowych 
1WK Katedra i Zakład Biochemii 
1WY Zakład Genetyki Medycznej 
2W10 Laboratorium Medycyny Regeneracyjnej 
CEC Laboratorium Terapii Komórkowych i Genetycznych 
LMD Laboratorium Medycyny Doświadczalnej 

19 5 24 

Okręg nr 2 Jednostki kliniczne zlokalizowane 
w Kampusie Lindleya 

1M10 Klinika Medycyny Paliatywnej 
1M4 Katedra i Klinika Dermatologiczna 
1M7 Katedra i Klinika Urologii Ogólnej, Czynnościowej i Onkologicznej 
1MB Zakład Medycyny Sądowej 
1MC1 I Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
1MG Zakład Immunologii Klinicznej 
1MR Zakład Medycyny Ratunkowej 
1W11 I Zakład Radiologii Klinicznej 
1W22 Klinika Transplantologii, Immunologii, Nefrologii i Chorób Wewnętrznych 
1W23 Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej IT 
1W51 I Katedra i Klinika Położnictwa i Ginekologii 
1WD Katedra i Klinika Okulistyki 
1WE Katedra i Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu 
1WJ Katedra i Klinika Psychiatryczna 

15 4 19 



Okręg 
wyborczy Opis Jednostki 

Liczba mandatów 

SAM
 

N
SAM

 

SU
M

A 

Okręg nr 3 Jednostki kliniczne niezabiegowe 
zlokalizowane w Centralnym 
Szpitalu Klinicznym Banacha 
(budynek D oraz Katedra i Zakład 
Medycyny Rodzinnej) 

1MH Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej 
1WC Katedra i Klinika Neurologii 
1WM Katedra i Klinika Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych 
1WN Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii 
1WO Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych 
1WP Katedra i Klinika Hematologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych 
1WR I Katedra i Klinika Kardiologii 
1WR2 Zakład Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej 
1WS Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego i Angiologii 
1WU Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii 
1WZ Klinika Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych 
2W11 Klinika Onkologii 

14 3 17 

Okręg nr 4 Jednostki kliniczne zabiegowe 
zlokalizowane w Centralnym 
Szpitalu Klinicznym Banacha 
(budynek B oraz II Zakład 
Radiologii Klinicznej, Zakład 
Medycyny Nuklearnej, Klinika 
Hepatologii, Transplantologii 
i Chorób Wewnętrznych) 

1M5 Klinika Neurochirurgii i Neurochirurgii Dziecięcej 
1MC2 II Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
1W12 II Zakład Radiologii Klinicznej 
1W13 Zakład Medycyny Nuklearnej 
1W14 Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej, Endokrynologicznej i 

Transplantacyjnej 
1W8 Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej 
1WB1 Klinika Chirurgii Ogólnej, Transplantacyjnej i Wątroby 
1WB2 Klinika Hepatologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych 
1WF Katedra i Klinika Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi 
1WR1 Klinika Chirurgii Serca, Klatki Piersiowej i Transplantologii 

10 3 13 

Okręg nr 5 Jednostki kliniczne WUM 
zlokalizowane w szpitalach tzw. 
„bazy obcej” (Szpital Bródnowski, 
Szpital Zakaźny, Szpital 
Międzyleski, Instytut 
Reumatologii) oraz jednostki 
kliniczne zlokalizowane 
w szpitalach klinicznych WUM 
poza kampusami Banacha 
i Lindleya 

1M6 Klinika Rehabilitacji 
1M22 Klinika Chorób Zakaźnych, Tropikalnych i Hepatologii 
1W61 II Katedra i Klinika Położnictwa i Ginekologii 
1W62 Klinika Endokrynologii Ginekologicznej 
1W63 Klinika Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka 
2M4 Klinika Chorób Zakaźnych dla Dorosłych 
2M5 Klinika Chorób Zakaźnych Wieku Dziecięcego  
2W1 I Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej 
2W4 Klinika Chorób Wewnętrznych, Diabetologii i Endokrynologii 
2W5 III Klinika Chorób Wewnętrznych i Kardiologii 
2W6 Katedra i Klinika Kardiologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób Wewnętrznych 
2W63 Zakład Kardiologii Sportowej i Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej 
2WA Katedra i Klinika Położnictwa, Chorób Kobiecych i Ginekologii Onkologicznej 

9 3 12 



Okręg 
wyborczy Opis Jednostki 

Liczba mandatów 

SAM
 

N
SAM

 

SU
M

A 

2WC II Klinika Psychiatryczna 
2WF Katedra i Klinika Okulistyki 

Okręg nr 6 Jednostki zlokalizowane 
w Szpitalu Pediatrycznym 

1MC3 Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej 
1W33 Klinika Gastroenterologii i Żywienia Dzieci 
1W34 Klinika Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego 
1W44 Klinika Pediatrii 
1W7 Klinika Chirurgii Dziecięcej 
1WG Katedra i Klinika Onkologii, Hematologii Dziecięcej, Transplantologii Klinicznej 

i Pediatrii 
1WH Klinika Pediatrii i Endokrynologii 
1WI Katedra i Klinika Pediatrii i Nefrologii 
1WW Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Immunologii Klinicznej Wieku 

Rozwojowego 
2M6 Klinika Kardiologii Wieku Dziecięcego i Pediatrii Ogólnej 
2M7 Klinika Psychiatrii Wieku Rozwojowego 
2W9 Klinika Pediatrii z Oddziałem Obserwacyjnym 
1M111 Zakład Patomorfologii 
1M112 Zakład Biologii i Genetyki Nowotworów 

8 4 12 

SUMA 75 22 97 

 
SAM – nauczyciele akademiccy posiadający tytuł naukowy lub stanowisko profesora lub stopnień doktora habilitowanego 
NSAM – pozostali nauczyciele akademiccy 


